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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 40.126,66 0,00 13.572,94 53.699,60
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 132.547,07 519,19 102.459,09 235.525,35
03.002 - Departamento de Finanças 16.233,54 0,00 1.276,57 17.510,11
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 241.173,12 0,00 6.976,65 248.149,77
04.002 - Departamento de Cultura 12.071,77 0,00 913,35 12.985,12
04.003 - Departamento de Esportes 8.672,71 0,00 303,77 8.976,48
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 215.736,35 0,00 83.558,96 299.295,31
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 99.035,02 0,00 33.305,07 132.340,09
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 241,43 241,43
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 15.015,40 0,00 2.459,75 17.475,15
08.001 - Transportes 68.637,14 0,00 60.673,68 129.310,82
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.454,20 0,00 39.507,87 41.962,07
09.001 - Departamento de Agricultura 74.016,77 0,00 79.939,85 153.956,62
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 1.695,94 1.695,94
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 925.719,75 519,19 426.884,92 1.353.123,86

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 1.270,00 0,00 23.219,39 24.489,39
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 2.315,70 0,00 0,00 2.315,70
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 11.230,00 0,00 0,00 11.230,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 14.815,70 0,00 23.219,39 38.035,09
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 53.699,60
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 260.014,74
03.002 - Departamento de Finanças 17.510,11
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 248.149,77
04.002 - Departamento de Cultura 12.985,12
04.003 - Departamento de Esportes 8.976,48
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 301.611,01
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 132.340,09
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 241,43
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 17.475,15
08.001 - Transportes 129.310,82
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 41.962,07
09.001 - Departamento de Agricultura 165.186,62
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 1.695,94
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.391.158,95

Data de Emissão: 21/03/2023


